

**Obiect Lucrari de reparatie capitala a  
acoperisului depozitului nr.2(sect4.5.6)**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| Nr crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                               | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|---------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|         |                             |                                                                                                                                                                                                       |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1       | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
| 1       | RpCI42B                     | Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile                                                             | m2   |                                        |                      | 27,52<br>27,12         |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,36                                   | 37,66                | 13,56                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,36                                   | 37,66                | 13,56                  |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                               | h-ut | 0,02                                   | 20,00                | 0,40                   |
| 2       | RpCI42A                     | Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.                                                                                                                       | m    |                                        |                      | 5,47<br>5,27           |
|         | 7213050013100               | Tinichigiu                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,09                                   | 37,66                | 3,39                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,05                                   | 37,66                | 1,88                   |
|         | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                                               | h-ut | 0,01                                   | 20,00                | 0,20                   |
| 3       | RpCH32B                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate. Reparatii pe alocuri      | m2   |                                        |                      | 16,09<br>14,69         |
|         | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,28                                   | 37,66                | 10,54                  |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,11                                   | 37,66                | 4,14                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,07                                   | 20,00                | 1,40                   |
| 4       | RpCH32D                     | Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente                                                                                                      | m2   |                                        |                      | 11,60<br>11,30         |
|         | 7124010010700               | Dulgher                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,15                                   | 37,66                | 5,65                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,15                                   | 37,66                | 5,65                   |
|         | 2922140006702               | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,015                                  | 20,00                | 0,30                   |
| 5       | CE31C                       | Streasină infundată, fara console aparente, din scinduri de rasinoase falțuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m Inclusive frontoanele                                                 | m2   |                                        |                      | 466,70<br>152,90       |
|         | 2852107335349               | Lucru la masina                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,06                                   | 37,66                | 2,26                   |
|         | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                               | h-om | 3,70                                   | 37,66                | 139,34                 |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,30                                   | 37,66                | 11,30                  |
|         | 2010102903497               | Scinduri geluite si falțuite                                                                                                                                                                          | m3   | 0,04                                   | 3 200,00             | 128,00                 |
|         | 2010102906900               | Rigle de rasinoase                                                                                                                                                                                    | m3   | 0,04                                   | 3 200,00             | 128,00                 |
|         | 2030112947000               | Pervaz de rasinoase                                                                                                                                                                                   | m    | 5,00                                   | 10,00                | 50,00                  |
|         | 2873145887000               | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                            | kg   | 0,40                                   | 18,00                | 7,20                   |
|         | 2952160007200               | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                           | h-ut | 0,03                                   | 20,00                | 0,60                   |
| 6       | CN16D                       | Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusele                                                                  | m2   |                                        |                      | 27,31<br>20,71         |
|         | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,55                                   | 37,66                | 20,71                  |
|         | 1542126108945               | Ulei de in sicativat                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,08                                   | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2430116106105               | Email (Durex) pentru dusele                                                                                                                                                                           | kg   | 0,19                                   | 30,00                | 5,70                   |
|         | 2320116200573               | Benzina auto tip CO/R 75                                                                                                                                                                              | l    | 0,05                                   | 18,00                | 0,90                   |
|         | 26811260014721              | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                               | buc  | 0,50                                   | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,20                                   | 0,00                 | 0,00                   |
|         | 2430226101349               | Chit de cutit C 891-1                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,10                                   | 0,00                 | 0,00                   |
| 7       | CE30A                       | Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0=0.085 | m2   |                                        |                      | 40,22<br>11,11         |
|         | 71240100107001              | Dulgher                                                                                                                                                                                               | h-om | 0,225                                  | 37,66                | 8,47                   |
|         | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,07                                   | 37,66                | 2,64                   |
|         | 2010102903495               | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                 | m3   | 0,0085                                 | 3 100,00             | 26,35                  |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 4    | 5     | 6      | 7               |
|----|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------|-----------------|
|    | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,12  | 18,00  | 2,16            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,03  | 20,00  | 0,60            |
| 8  | RpCH06D        | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   |       |        | 27,12<br>4,52   |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,07  | 37,66  | 2,64            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,05  | 37,66  | 1,88            |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,02  | 22,00  | 22,44           |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,008 | 20,00  | 0,16            |
| 9  | RpCH06E        | Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu buloane                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   |       |        | 37,66<br>15,06  |
|    | 71240100107001 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,25  | 37,66  | 9,41            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,15  | 37,66  | 5,65            |
|    | 2875276311528  | Scoabe din otel                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,02  | 22,00  | 22,44           |
|    | 2922140006702  | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,008 | 20,00  | 0,16            |
| 10 | CN50A          | Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.                                                                                                                                                                                                                                                        | m3   |       |        | 437,76<br>32,01 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,85  | 37,66  | 32,01           |
|    | 1212121212121  | apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | m3   | 0,23  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2124117000002  | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara                                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 1,70  | 48,00  | 81,59           |
|    | 2430127317192  | Diamoniu fosfat                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 6,70  | 45,00  | 301,49          |
|    | 2430116104841  | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,012 | 25,00  | 0,31            |
|    | 2320166200755  | Petrol distilat tip 0/200                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 1,00  | 18,00  | 18,00           |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,005 | 20,00  | 0,10            |
|    | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)                                                                                                                                                                                                                                                                              | h-ut | 0,06  | 20,00  | 1,20            |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,012 | 250,00 | 3,08            |
| 11 | CN51B          | Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.                                                                                                                                                                                                                           | m3   |       |        | 150,95<br>14,67 |
|    | 9310060019930  | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,39  | 37,66  | 14,67           |
|    | 2462106110601  | Paste antiseptice                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 3,01  | 45,00  | 135,44          |
|    | 2410520006700  | Automacara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,001 | 20,00  | 0,02            |
|    | 3410540000001  | Autocamion, 5 t                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,003 | 250,00 | 0,82            |
| 12 | CE17A          | Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate                                                                                                                                                                                                               | m2   |       |        | 19,21<br>9,41   |
|    | 7134030012200  | Izolator hidrofug                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,20  | 37,66  | 7,53            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,05  | 37,66  | 1,88            |
|    | 2682132600465  | Folie suplimentara polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | m2   | 1,15  | 8,00   | 9,48            |
|    | 28752763120001 | Шпильки (fise)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 12,00 | 0,01   | 0,12            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,01  | 20,00  | 0,20            |
| 13 | CE07A          | Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)Tip tabla profilata h-55 gr0.45-0.5mm ral 9006 sur metalic                                                                                                                                                                  | m2   |       |        | 187,15<br>43,31 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,90  | 37,66  | 33,89           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,25  | 37,66  | 9,41            |
|    | 2710403643000  | Tip tabla profilata h-55 gr0.45-0.5mm ral 9006 sur metalic                                                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 1,15  | 98,00  | 118,33          |
|    | 2710403640000  | Tabla plana protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,50  | 18,00  | 9,45            |
|    | 2875276312000  | Accesorii metalice pentru fixare                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 9,00  | 0,70   | 6,62            |
|    | 2640122303000  | Coame metalice pentru placi tip tigla                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,10  | 80,00  | 8,40            |
|    | 2710403740000  | Pazie din tabla protejata anticoroziv                                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,04  | 1,00   | 0,04            |
|    | 2521106718272  | Profil pentru etansare din spuma polimerica                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m    | 0,05  | 0,00   | 0,00            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,05  | 20,00  | 1,00            |
| 14 | CE19C1         | Opritori de zapada din tabla zincata 0.5 mm grosime ral 9006 sur metalic                                                                                                                                                                                                                                                         | m    |       |        | 94,80<br>15,06  |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,25  | 37,66  | 9,41            |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,15  | 37,66  | 5,65            |
|    | 2710406311700  | Opritori de zapada din tabla zincata 0.5 mm grosime                                                                                                                                                                                                                                                                              | m    | 1,05  | 75,00  | 79,54           |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,01  | 20,00  | 0,20            |
| 15 | RpCI23C        | Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Parapet ral 9006 sur metalic | m    |       |        | 162,37<br>47,45 |
|    | 7213050013100  | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 1,01  | 37,66  | 38,04           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-om | 0,25  | 37,66  | 9,41            |

| 1  | 2             | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4    | 5       | 6        | 7               |
|----|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|----------|-----------------|
|    | 2710403642287 | Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 3,20    | 18,00    | 58,75           |
|    | 2682132600933 | Carton bitumat tip CA 400                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   | 1,00    | 0,00     | 0,00            |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,08    | 0,00     | 0,00            |
|    | 2710403700041 | Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,20    | 18,00    | 3,67            |
|    | 2874115893464 | Bolt de impuscat                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc  | 6,00    | 0,00     | 0,00            |
|    | 2461117308499 | Cartus pistol 6,3 mm                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 6,00    | 0,00     | 0,00            |
|    | 2664102102010 | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,011   | 0,00     | 0,00            |
|    | 3410520005702 | Platforma telescopica pe auto                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,15    | 350,00   | 52,50           |
| 16 | CE19A         | Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m | m    |         |          | 132,79<br>32,01 |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,70    | 37,66    | 26,36           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,15    | 37,66    | 5,65            |
|    | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,25    | 18,00    | 23,18           |
|    | 2710602000030 | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                                                                                                                                               | kg   | 0,23    | 13,00    | 3,08            |
|    | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                          | buc  | 1,50    | 45,00    | 69,53           |
|    | 2710403702963 | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,245   | 19,00    | 4,80            |
|    | 2744137311238 | Cositor aliaj                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,05    | 0,00     | 0,00            |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,06    | 0,00     | 0,00            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,01    | 20,00    | 0,20            |
| 17 | CE21A         | Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m                           | m    |         |          | 93,03<br>39,54  |
|    | 7213050013100 | Tinichigiu                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,85    | 37,66    | 32,01           |
|    | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-om | 0,20    | 37,66    | 7,53            |
|    | 2710403642598 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                                                                                                                                             | kg   | 1,40    | 18,00    | 25,70           |
|    | 2875276311982 | Bratara zincata pentru burlane                                                                                                                                                                                                                                                                | buc  | 0,60    | 45,00    | 27,54           |
|    | 2744125904770 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,07    | 0,00     | 0,00            |
|    | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,012   | 20,00    | 0,24            |
| 18 | CB14A         | Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)                                                                                                                                          | m2   |         |          | 75,88<br>28,25  |
|    | 7124010010700 | Dulgher                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,75    | 37,66    | 28,25           |
|    | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0003  | 3 100,00 | 1,03            |
|    | 2010102903495 | Scinduri de rasinoase                                                                                                                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0001  | 3 100,00 | 0,26            |
|    | 2010102919000 | Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0003  | 3 100,00 | 1,03            |
|    | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm                                                                                                                                                                                                                                                                               | m3   | 0,00012 | 3 100,00 | 0,26            |
|    | 2873145887000 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,003   | 18,00    | 0,05            |
|    | 2811230007606 | Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)                                                                                                                                                                                                                           | h-ut | 4,50    | 10,00    | 45,00           |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.